
Uchwała Nr 5562/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 08 września  2022 r. 

w sprawie: udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu. 

 

Na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547, 583) w związku z art. 62 d-g ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 690, 830, 1079, 1383, 

1561), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Upoważnia się Panią Barbarę Kwapiszewską – Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu do realizacji zadań i wykonywania wszelkich czynności wynikających z Umowy  

nr DRP-X/160/PK/2022  zawartej w dniu 26 sierpnia 2022 r. pomiędzy Ministrem Rodziny  

i Polityki Społecznej a Województwem Wielkopolskim. 

 

§ 2 

Niniejsze upoważnienie uprawnia Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu  

do udzielania dalszych upoważnień. 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązywania od dnia podpisania umowy. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr 5562/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 08 września 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 45 ust. 1 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa   

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547, 583) zarząd województwa wykonuje zadania województwa przy 

pomocy urzędu marszałkowskiego i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych 

lub wojewódzkich osób prawnych. Z kolei w myśl art. 56 ust. 1 powołanej ustawy kierownicy 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej 

działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd województwa.  

Zgodnie z art. 62d-g ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 690, 830, 1079, 1383, 1561) podstawą 

wydatkowania w danym roku budżetowym środków Funduszu Pracy na dofinansowanie części 

zadań realizowanych przez Wojewódzkie Urzędy Pracy stanowi umowa zawarta pomiędzy 

ministrem właściwym ds. pracy a samorządem województwa.  

W dniu 26 sierpnia 2022 r. została zawarta umowa nr DRP-X/160/PK/2022 pomiędzy 

Ministrem Rodziny i Polityki Społecznej a Województwem Wielkopolskim. Na podstawie  

ww. umowy Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu będzie realizował w terminie od 26 sierpnia 

2022 r. do 31 grudnia 2023 r., projekt  pn. "Pomoc dla Ukrainy - doradztwo dla uchodźców  

i migrantów". Projekt został wybrany w konkursie ofert pn. „Razem Możemy Więcej – 

Pierwsza Edycja Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022-2023” 

ogłoszonego w ramach Resortowego Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 

2022-2025. 

Istotą założeń programu jest dostarczenie konkretnego i bezpośredniego wsparcia dla 

cudzoziemców przebywających legalnie w Polsce - w zakresie aktywizacji zawodowej oraz 

integracji i aktywności społecznej. Projekt realizowany przez WUP w Poznaniu zakłada 

bezpośrednią pomoc udzielaną migrantom i uchodźcom - obywatelom Ukrainy, znajdującym 

się w sytuacji kryzysowej,  ze względu na prowadzone działania zbrojne na terenie Ukrainy. 

Wsparcie będą realizować doradcy zawodowi z WUP w Poznaniu i Oddziałów Zamiejscowych. 

W przypadku braku znajomości języka polskiego, przewidziano tłumaczenie rozmów w języku 

ukraińskim. 

Dla skutecznej realizacji przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu zadań  

w przedmiotowym zakresie, niezbędne jest udzielenie stosownego upoważnienia Dyrektorowi 

WUP.  

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 


